
 

                                                                         

Администрация  

Пителинского муниципального округа  

Рязанской области 

  

                        Отдел образования и молодежной политики                                  

 

  

ПРИКАЗ 

14.03.2025  № 29 

 

Об итогах проведения муниципального этапа литературно-исторического конкурса 

«Язык наш – древо жизни на земле» 

 

С   10 февраля по 14 марта  2025 года прошёл муниципальный этап  

литературно-исторического конкурса «Язык наш – древо жизни на земле», 

посвященный Дню славянской письменности и культуры. 

Конкурс проводился в целях приобщения детей и юношества к ценностям 

русской православной культуры на основе изучения историко-художественного 

наследия России. 

Участники конкурса – обучающиеся образовательных учреждений района в трех 

возрастных группах: 1(3)–4, 5–8, 9–11 классы.  

Конкурс проходил по двум номинациям: «Литературно-исследовательская 

работа», «Изобразительное творчество». Участникам литературно-исследовательской 

номинации было предложено выбрать и раскрыть одну из предложенных тем, 

связанных с общественной, культурной и православной жизнью России.  

В номинации «Изобразительное творчество» ребята подготовили рисунки на 

заданные темы. 

Жюри оценивало работы по номинациям в 3 возрастных группах. Отмечается 

хорошая подготовка учащихся МБОУ «Нестеровская ООШ», МБОУ 

«Высокополянская СОШ». 

Победителями конкурса признаны: 

 в номинации «Литературно-исследовательская работа»: 

3-4 классы 

- Ароян  Елизавета, учащаяся МБОУ «Высокополянская СОШ» (рук. Панкина О.А.) 

5-8 классы 

- Федотов Валерий, учащийся МБОУ «Нестеровская ООШ»  (рук. Гаджиева  Т.А.) 

 

 в номинации «Изобразительное творчество» победу одержали конкурсные 

работы следующих учащихся: 

 1-4 классы  



 Давыдова Богдана, учащегося МБОУ «Нестеровская ООШ»   (рук. Цыганова 

К.Е.); 

 Иуткина Олега, учащегося МКОУ «Пителинская СОШ» (рук. Левочкина 

И.А.); 

 5-8 классы            

 Мошниной Полины, обучающейся МБУДО Пителинский ДДТ (рук. Кулакова 

В.П.);  

 Ивановой Елизаветы, учащейся МКОУ «Пителинская СОШ» (рук. Куликова 

Е.М.); 

 Хасановой Марьям, учащейся МБОУ «Нестеровская ООШ»  (рук. Цыганова 

К.Е.)  

 9-11 классы            

 Астаховой Юлии, учащейся МБОУ «Нестеровская ООШ»  (рук. Цыганова 

К.Е.); 

 Тимошкиной Анастасии, учащейся МКОУ «Пителинская СОШ» (рук. 

Терехина Н.В.); 

 Житихина Дмитрия, учащийся МБОУ «Высокополянская СОШ» (рук. 

Гладышевская Г.Н.) 

          

 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей муниципального этапа конкурса. 

2. Наградить победителей конкурса Грамотами и сувенирами. 

3. Работы победителей направить в г. Рязань для участия в региональном этапе 

конкурса. 

4. Довести данный приказ до руководителей ОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела                                                                Ю.Е. Климкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: дело, МКОУ «Пителинская СОШ», МБОУ «Высокополянская СОШ», МБОУ 

«Нестеровская ООШ», ДДТ 

 


